Феритин Ecoline
Имунотурбидиметриски тест за ин витро одредување на Феритин со  Vitalab Selectra и други фотометриски системи 

	Кат. бр.
	Реагенси

	1 7059 99 90 309
	(
	3 x 20 ml Реагенс 1  

	
	(
	3 x 10 ml Реагенс 2

	1 7050 99 90 058
	
	4 x   1 ml Феритин Кал


Принцип

Одредување на концентрација на феритин со фиксно време преку фотометриско мерење на антиген-антитело-реакција помеѓу латекс партикули обложени со антитела на феритин и феритин присутен во анализа.

Услови на чување и стабилност на реагенсот 

Реагенсите се стабилни до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чува на 2 – 8 °C и се избегне контаминација. Не замрзнувајте ги реагенсите!

Предупредување

1. Реагенсите содржат натриум азид (0.95 g/l) како стабилизатор. Не проголтувајте! Избегнувајте контакт со кожа и мукозни мембрани!

2. Превземете ги потребните мерки при користење на лабораториски реагенси.
Подготвување на реагенси

Реагенсите се готови за употреба. 

Концентрации на реагенсите

	R1:
	Глицин
pH 8.3
	170 mmol/l

	
	NaCl
	100 mmol/l

	
	Говедски серум албумин
	3 g/l

	R2:
	Глицин 
pH 7.3 
	170 mmol/l

	
	NaCL
	100 mmol/l

	
	Латекс партикули обложени со анти феритин антитела
	0,23 g/l


Материјал за анализа

Плазма или серум (ЕДТА, хепарин, цитрат). 

Стабилноста на анализата е 7 дена на 2 – 8 °C и 4 недели на 

-20 °C. Замрзнете само еднаш! Отстранете ги контаминираните анализи!

Процедура за анализатори

Базични параметри за Vitalab Selectra

	Бранова должина
	578  nm 

	Температура
	37 °C

	Мерење
	2-Point Test (Fixed Time Kinetics)

	
	

	Анализа/калибратор
	10 µl

	Реагенс 1
	200 µl

	Реагенс 2
	100 µl

	Додавање на Реагент 2
	283 s

	Апсорпција 1
	289 s (input + 6 s)

	Апсорпција 2
	519 s (input + 236 s)

	Калибрација
	Spline function


Забелешка: за мануелна процедура волуменот на анализата, калибраторот и реагенсите треба да се пресметаат соодветно и времето на мерење треба да биде егзактно.
Пресметување

Феритинската концентрација на непознати примероци се пресметува од калибрациона крива користејќи соодветен математички модел како logit/log или spline. Калибрационата крива се добива со 4 калибратори со различни концентрации и NaCl раствор (9 g/l) за одредување на 0 вредност.

Стабилност на калибрација: 4 недели.

Контрола на квалитет 

За интерна контрола на квалитет се препорачува  Qualitrol Протеини ниво 1 (кат. бр. 5 9500 99 90 046, 3 x 1 ml) и Qualitrol Протеини ниво 2 (kат. бр. 5 9510 99 90 046, 3 x 1 ml).

Дополнително потребни материјали

NaCl раствор 9 g/l.

Општа лабораториска апаратура.

Нормални вредности [1]
	Деца
	
	15 – 120 µg/l

	Возрасни
	Жени < 50 години
	10 – 160 µg/l

	
	Жени > 50 години
	Се зголемуваат до вредности за мажи

	
	Мажи
	30 – 300 µg/l
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Карактеристики на процедурата 

Мерен ранг

Тестот е дизајниран за одредување на концентрација на феритин  во мерен ранг од 5 – 1000 (g/l. Ако вредностите го надминат мерниот опсег анализите треба да се разредат во однос 1 + 1 со NaCl раствор (9 g/l) и резултатот се  множи со 2.

Прозонски лимит

Не е забележан прозонски ефект до вредност на феритин од 30000 (g/l.

Интерференции

Ecoline Феритин е специфичен имуноесеј за хуман феритин што се должи на одбраните антитела. Не е забележана интерференција со аскорбинска киселина до 30 mg/dl, билирубин до 60 mg/dl и хемоглобин до 1000 mg/dl. Липемијата интерферира помалку од 10% до 1400 mg/dl триглицериди при вредност на феритин од 

182 µg/l и до 500 mg/dl триглицериди при вредност на феритин од 52 µg/l. Фотометрискиот мерен ранг на некои инструменти може да биде надминат при високолипемични анализи кои содржат високи концентрации на феритин.

Лимит на детекција

Долна граница на детекција е 5 µg/l.

Прецизност 

	Intra-assay

n = 20
	Mean

 [µg/l]
	SD
[µg/l]
	CV
[%]

	Анализа 1
	62.2
	0.94
	1.51

	Анализа 2
	135
	0.90
	0.67

	Анализа 3
	280
	3.56
	1.27


	Inter-assay

n = 20
	Mean

 [µg/l]
	SD
[µg/l]
	CV
[%]

	Анализа 1
	68.5
	1.69
	2.46

	Анализа 2
	147
	3.23
	2.20

	Анализа 3
	314
	6.24
	1.99


Споредба на метода

Споредбата помеѓу Ecoline Феритин (y) и друг комерцијален турбидометриски тест (x) користејќи 92 анализи ги даде следните резултати:

y = 0.945 x + 5.65 µg/l; r= 0.992

Споредбата помеѓу Ecoline Феритин (y) и друг комерцијален нефелометриски тест (x) користејќи 58 анализи ги даде следните резултати:

y = 0.962 x + 2.03 µg/l; r= 0.991

Отстранување на отпад

Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.

Производител

DiaSys Diagnostic Systems GmbH 

Alte Straße 9  65558 Holzheim  Germany
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